


  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.06.2015 № 1539-па

Об  утверждении  отчета  о  реализации
муниципальной  программы  «Обеспечение
первичных  мер  пожарной  безопасности  в
городском округе «Город Южно-Сахалинск» на
2013-2015  годы»,  утвержденной
постановлением администрации города Южно-
Сахалинска от 24.07.2012 №1547, за 2014 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 24.04.2014 №717-па «Об утверждении
Порядка  разработки,  реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных
программ», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение
первичных  мер  пожарной  безопасности  в  городском  округе  «Город  Южно-
Сахалинск» на 2013-2015 годы» за 2014 год  (прилагается).

2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации города  возложить
на  первого вице-мэра.

Мэр города                                            С.А.Надсадин



 

Утвержден
постановлением администрации г. Южно-Сахалинска

от 16.06.2015 № 1539-па

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городском округе «Город

Южно-Сахалинск» на 2013-2015 годы» за 2014 год

I. ОТЧЕТ
  об использовании бюджетных ассигнований бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на реализацию муниципальной программы  

в 2014 году
Наименование

муниципальной программы, подпрограммы,
мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс. рублей
ГРБС ЦСР Рз,

Пр
ВР сводная

бюджетная
роспись,
план на 1

января
отчетного

года

сводная
бюджетная

роспись,
план на

отчетную
дату

кассовое
исполнение

освоение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная  программа  «Обеспечение
первичных  мер  пожарной  безопасности  в
городском округе «Город Южно-Сахалинск»
на 2013-2015 годы»

Всего 902 0207930 0314 240 540,0 540,0 535,39 99%
МКУ  «Управление
по  делам  ГО  и  ЧС
города  Южно-
Сахалинска»

902 0207930 0314 240 540,0 540,0 535,39 99%

Мероприятие 1.  Обеспечение надлежащего
состояния  источников  противопожарного
водоснабжения  и  содержание  в  исправном
состоянии  средств  обеспечения  пожарной
безопасности  жилых  и  общественных
зданий,  находящихся  в  муниципальной
собственности

МКУ  «Управление
по  делам  ГО  и  ЧС
города  Южно-
Сахалинска»

902 0207930 0314 240 100,0 100,0 100,0 100%

2

 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.1. Приобретение  самоспасателей
фильтрующих для администрации города и
персонала  муниципальных  учреждений
культуры
   

902 0207930 0314 240 100,0 100,0 100,0 100%

Мероприятие  2.   Создание  условий  для
организации  добровольной  пожарной
охраны,  а  также  для  участия  граждан  в
обеспечении  первичных  мер  пожарной
безопасности в иных формах

МКУ  «Управление
по  делам  ГО  и  ЧС
города  Южно-
Сахалинска»

902 0207930 0314 240 290,0 290,0 285,39 98%

2.1.  Приобретение  дыхательных  аппаратов
(типа "Омега", АП-98-7К)

902 0207930 0314 240 240,8 240,8 236,19 98%

2.2.  Приобретение  боевой  одежды
пожарного

902 0207930 0314 240 33,7 33,7 33,7 100%

2.3. Приобретение шлемов пожарного 902 0207930 0314 240 15,5 15,5 15,5 100%
2.4.  Создание  и  организация  дежурства
отдельного поста ДПО в ж/к Весточка

За счет средств учредителя подразделения добровольной пожарной охраны

Мероприятие  3.   Оснащение  территорий
общего  пользования  первичными
средствами  тушения  пожаров  и
противопожарным инвентарем

МКУ  «Управление
по  делам  ГО  и  ЧС
города  Южно-
Сахалинска»

902 0207930 0314 240 15,0 15,0 15,0 100%

3.1.  Приобретение  и  установка
противопожарных щитов (стендов):
- пл. Ленина, пл. Победы

902 0207930 0314 240 15,0 15,0 15,0 100%

Мероприятие  4.   Организация  и  принятие
мер  по  оповещению  населения  и
подразделений  Государственной
противопожарной службы о пожаре

МКУ  «Управление
по  делам  ГО  и  ЧС
города  Южно-
Сахалинска»

902 0207930 0314 240 60,0 60,0 60,0 100%

4.1.  Приобретение  и  установка  Сирены
С — 40:
с. Елочки (центр.)

902 0207930 0314 240 60,0 60,0 60,0 100%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3

 



 

Мероприятие  5.   Оказание  содействия
органам  государственной  власти
Сахалинской  области  в  информировании
населения о мерах пожарной безопасности,
пропаганда  в  области  пожарной
безопасности  и  содействие
распространению  пожарно-технических
знаний

МКУ  «Управление
по  делам  ГО  и  ЧС
города  Южно-
Сахалинска»

902 0207930 0314 240 75,0 75,0 75,0 100%

5.1.  Обучение  школьников  правилам
пожарной безопасности

Департамент
образования  города
Южно-Сахалинска

За счет средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности

5.2.  Проведение  соревнований,
приобретение призов

МКУ  «Управление
по  делам  ГО  и  ЧС
города  Южно-
Сахалинска»

902 0207930 0314 240 15,0 15,0 15,0 100%

5.3.  Проведение  конкурсов,  приобретение
призов

902 0207930 0314 240 15,0 15,0 15,0 100%

5.4.  Изготовление  и  распространение
памяток  по  правилам  пожарной
безопасности

902 0207930 0314 240 5,0 5,0 5,0 100%

5.5.  Прокат  видеороликов  на
противопожарную тематику

МКУ  «Управление
по  делам  ГО  и  ЧС
города  Южно-
Сахалинска»

902 0207930 0314 240 40,0 40,0 40,0 100,0

Мероприятие  6.  Разработка  плана
привлечения  сил  и  средств  для  тушения
пожаров и проведения АСР  

МКУ  «Управление
по  делам  ГО  и  ЧС
города  Южно-
Сахалинска»

 
 

За счет средств, предусмотренных на финансирование основной деятельности
6.1.  Ежегодное  уточнение  плана
привлечения  сил  и  средств  для  тушения
пожаров

II. СВЕДЕНИЯ

4

 



 

о степени выполнения муниципальной программы  

№ Наименование
  подпрограммы,

мероприятия

Ответствен-
ный

исполнитель

Плановый срок Фактический срок Результаты Проблемы,
возникшие в ходе

реализации
мероприятия

начала
реализации

окончания
реализации

начала
реализации

окончания
реализации

заплани-
рованные

достигну-
тые

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2013-2015 годы»

1. Приобретение  самоспаса-
телей фильтрующих

МКУ
«Управление
по делам ГО
и ЧС города

Южно-
Сахалинска»

2014 2014 2014 2014 30 66

2. Приобретение  дыхательных
аппаратов  (типа   «Омега»,
АП-98-7К)

2014 2014 2014 2014 5 5

3. Приобретение  боевой
одежды пожарного

2014 2014 2014 2014 5 5

4. Приобретение  шлемов
пожарного

2014 2014 2014 2014 5 5

5 Создание  и  организация
дежурства отдельного  поста
ДПО в ж/к Весточка

2014 2014 2014 2014 1 0 Отсутствие
финансирования
для оснащения

ДПО
6. Приобретение  и  установка

противопожарных  щитов
(стендов):
- пл. Ленина, пл. Победы

МКУ
«Управление
по делам ГО
и ЧС города

Южно-
Сахалинска»

2014 2014 2014 2014 2 2

7. Приобретение  и  установка
Сирены С-40  

2014 2014 2014 2014 1 1

8. Обучение  школьников
правилам  пожарной
безопасности

2014 2014 2014 2014 3000 3000

9. Проведение  соревнований,
приобретение призов

2014 2014 2014 2014 1 1

10. Проведение  конкурсов,
приобретение призов

2014 2014 2014 2014 1 1

5

 



 

11. Изготовление  и
распространение памяток  по
правилам  пожарной
безопасности  

МКУ
«Управление
по делам ГО
и ЧС города

Южно-
Сахалинска»

2014 2014 2014 2014 350 350

12. Прокат  видеороликов  на
противопожарную тематику

2014 2014 2014 2014 2 2

13. Ежегодное  уточнение  плана
привлечения  сил  и  средств
для тушения пожаров

2014 2014 2014 2014 1 1

III. СВЕДЕНИЯ
о достижении значений индикаторов (показателей) муниципальной программы

№
П/
П

Наименование индикатора (показателя) Единица
измерения

Значение индикатора (показателя)
муниципальной программы,

подпрограммы

Обоснование отклонений значений индикатора
(показателя) на конец отчетного года

Год,  предшест-
вующий  отчет-
ному  (базовые
данные 2011г.)

Отчетный год
план факт

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2013-2015

годы»
1 Снижение количества погибших людей

от пожаров
чел. 15 14 17 Нарушение требований пожарной безопасности при

эксплуатации  электроприборов,  неосторожное
обращение с огнем

2 Снижение количества  травмированных
на пожарах

чел. 17 16 21 Нарушение требований пожарной безопасности при
эксплуатации  электроприборов,  неосторожное
обращение с огнем

3 Снижение общего количества пожаров пожар 270 265 254
4 Снижение ущерба от пожаров тыс. руб. 5500,0 4400,0 5500,0

IV. ОЦЕНКА

6

 



 

эффективности реализации муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городском округе
«Город Южно-Сахалинск» на 2013-2015 годы» в 2014 году

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится на основе:
1. Оценки степени достижения целей и решения задач программы в целом.
2.  Степени  соответствия  запланированному  уровню  затрат  и  эффективности  использования  ресурсного  обеспечения

программы.
3. Оценки степени достижения результатов реализации мероприятий программы.
4. Коэффициента относительной результативности программы.

1
Оценка степени достижения целей и решения задач программы проводится путем сопоставления фактически достигнутых

значений индикаторов программы и их плановых значений по формуле:
Сд  = Зф/Зпх100%, где Сд – степень достижения целей (решения задач), Зф – фактическое значение индикатора (показателя)

программы, Зп – плановое значение индикатора (показателя) программы или Сд  = Зп/Зфх100%  для индикаторов (показателей),
желаемой тенденцией развития которых является снижение значений.

Индикатор 1. Снижение общего количества пожаров - Сд = Зф/Зпх100%=265/254х100=104%
Индикатор 2. Снижение количества погибших людей от пожаров - Сд = Зп/Зфх100%=14/17х100=82%
Индикатор 3. Снижение количества травмированных на пожарах - Сд = Зп/Зфх100%=16/21х100=76%
Индикатор 4. Снижение ущерба от пожаров - Сд = Зп/Зфх100%=4400/5500х100=80%
Общая оценка степени достижения целей и решения задач соответствует -  Сд = Зф/Зпх100%=1/4х100=25%, Сд=25

2
Степень  соответствия  запланированному  уровню  затрат  и  эффективности  использования  ресурсного  обеспечения

программы рассчитывается путем сопоставления фактических и плановых объемов финансирования программы по формуле:
Уф  = Фф/Фпх100%, где  Уф – уровень финансирования муниципальной программы,  Фф – фактический объем финансовых

ресурсов, направленных на реализацию программы,  Фп – плановый объем финансовых ресурсов на реализацию программы на
соответствующий отчетный период.

Уф = Фф/Фпх100%=535,39/540х100=99%, Уф =99%
3

7

 



 

Оценка степени достижения результатов реализации мероприятий программы, осуществляется на основе сопоставления
ожидаемых и фактически полученных результатов по реализации основных мероприятий по годам, в соответствии с Планом-
графиком на каждый год реализации, по формуле:

 (Ф1/П1) + (Ф2/П2) + и т.д.  
ДИ =               К ,                           где ДИ – показатель достижения плановых значений индикаторов (показателей) программы, К –
количество  индикаторов  (показателей)  программы,  Ф  –  фактическое  значение  индикатора  (показателя)  программы  за
рассматриваемый период, П – планируемое значение индикатора (показателя) программы за рассматриваемый период. В случае,
когда уменьшение значения целевого показателя является положительной динамикой, показатели Ф и П меняются местами.

Оценка степени достижения плановых значений индикаторов (показателей) программы в 2014 году равна:
       (Ф1/П1)+(Ф2/П2)+(Ф3/П3)+(Ф4/П4)   265/254+14/17+16/21+4400/5500   3,4
ДИ=                     К                               =                          4                            =  4  = 0,85, ДИ=0,85

4
Коэффициент относительной результативности программы рассчитывается по формуле:       ДИх100

                                                                                                                                                                  К0 =    Уф

Реализация муниципальной программы в 2014 году признается – удовлетворительной, так как
 ДИх100  0,85х100

   К0 =      Уф      =         99           =0,86,    К0=0,86

Начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС города Южно-Сахалинска»                                                            А.А.Поликарпов

8

 


